ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH THANH HÓA                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                /UBND-THKH                     Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2022

V/v điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án Nhà máy nước sạch sinh

hoạt huyện Hà Trung, của Công

ty TNHH Xây dựng - Thương

mại Thanh Hóa.

    Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên

và Môi trường, Xây dựng;

- UBND huyện Hà Trung;

- Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại

  Thanh Hoá.

 UBND tỉnh nhận được Công văn số 2865/SKHĐT-KTĐN ngày 06/5/2022

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy

nước sạch sinh hoạt huyện Hà Trung của Công ty TNHH Xây dựng - Thương

mại Thanh Hóa (gọi tắt là Công ty). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh thống

nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nêu trên (gửi kèm

theo) và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND huyện Hà Trung chủ trì, phối hợp với các sở: Tài nguyên

và Môi trường, Xây dựng và các đơn vị liên quan, xác định cụ thể loại đất thực

hiện dự án Nhà máy nước sạch sinh hoạt huyện Hà Trung theo quy định của

pháp luật về đất đai; đồng thời, rà soát, báo cáo cấp có thẩm quyền thẩm định,

phê duyệt điều chỉnh các quy hoạch liên quan tại vị trí thực hiện dự án nêu trên

để đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ của các quy hoạch và phù hợp với tính chất

của dự án; báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

2. Sau khi các quy hoạch có liên quan tại vị trí thực hiện dự án nêu trên đã

đảm bảo thống nhất và phù hợp với tính chất của dự án; giao UBND huyện Hà

Trung hướng dẫn Công ty xác định cụ thể địa điểm, diện tích, phạm vi, ranh giới

khu đất thực hiện dự án Nhà máy nước sạch sinh hoạt huyện Hà Trung theo quy

định của pháp luật, làm cơ sở để Công ty lập hồ sơ đề xuất chấp thuận điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án và nộp về Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh để được xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC, CN, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:39:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:43:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:43:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:57:02+0700